Warszawa, 1 grudnia 2022 r.

~ KOMENDA GLOWNA
PANSTWOWEJ STRAZY POZARNEJ

BF-1V.2370.24.2022.16
do uczestnikow postepowania

Dot.: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez negocjacji na ,postepowania na dostawe urzadzen WiFi", nr sprawy: BF-1V-2370.24.2022.

W zwigzku z watpliwosciami Wykonawcow dotyczacymi specyfikacji warunkow zamowienia
(SWZ), zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku — Prawo zamoéwien
publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z p6zn. zm.) zwanej dalej ,ustawg”, Zamawiajgcy wyjasnia
co nastepuje.

A - Pytania w zakresie Opisu Przedmiotu Zamdwienia (OPZ). Cyfra po literze A wskazuje, ktérego
punktu OPZ pytanie dotyczy.

A.1.2.5(1)Pytanie:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zasilanie z lokalnego zasilacza przy zastosowaniu urzgdzenia
typu Power Injector?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci. Wszystkie punkty dostgpowe muszg miec
mozliwosé zasilania z zasilacza DC. Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

A.2.6.3(1)Pytanie:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza lokalny tryb pracy przy zastosowaniu rozwigzania, w ktérym na AP
jest hostowana aplikacja kontrolera sterujgcego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy hie dopuszcza takiej] mozliwosci. Wszystkie punkty dostgpowe muszg miec
mozliwo$¢ pracy w trybie catkowicie autonomicznym. Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb
zamawiajgcego.

A.2.6.3(2)Pytanie:

Czy Zamawiajgcy dopusci wymiane oprogramowania na takie, ktére bedzie posiada¢ wirtualny
kontroler, ktéry moze réwniez obstugiwac inne AP?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza takiej mozliwosci. Zamawiajgcy wymaga, by zmiana trybu pracy
punktu dostepowego byta mozliwa przez GUI dostgpny z poziomu przegladarki bez zmiany
oprogramowania. WWymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

A.2.6.3(3)Pytanie:

Czy dopuszczalne bedzie realizowanie zmian na AP z poziomu interfejsu graficznego kontrolera
,wbudowanego” (hostowanego) w AP?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza takiej mozliwosci. Zamawiajgcy wymaga, by zmiana trybu pracy
punktu dostepowego byta mozliwa przez GUI dostepny z poziomu przeglgdarki bez zmiany
oprogramowania (hostowania oprogramowania kontrolera). \Wymaganie wynika z uzasadnionych
potrzeb zamawiajgcego.




A.2.6.7(1)Pytanie:

Czy w zwigzku z wymaganym systemem AAA (pkt.4) Zamawiajgcy dopuszcza brak obstugi funkcji
serwera Radius na AP?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza takiej mozliwosci. Wszystkie punkty dostgpowe muszg miec
mozliwo$¢ pracy w trybie catkowicie autonomicznym co wigze sig z koniecznoécig posiadania
obstugi funkcji serwera Radius ze wzgledu na konieczno$¢ zapewnienia wymaganego poziomu
bezpieczenstwa. Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

A.2.6.13(1)Pytanie:

Czy funkcja NAT musi byé realizowana bezposrednio przez AP lub wirtualny kontroler?
Odpowiedz:

W zwigzku z koniecznoécig zapewnienia mozliwosci autonomicznej pracy punktow dostgpowych,
mozliwosé realizowania funkcji NAT musi by¢é mozliwa bezpoérednio przez punkt dostgpowy.
Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

A.2.6.16(1)Pytanie:

Czy wymagana jest minimalizacja interferencji od 3G/4G LTE skoro sygnaly sg w innym spektrum
czestotliwosci?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga, zeby punkty dostepowe mogtly pracowa¢ zaréwno w pasmie 2.4GHz jak
i 5GHz, stagd wymagana jest minimalizacja interferencji zwigzanych z sieciami 3G/4G LTE.
W lokalizacji Zamawiajgcego sg aktywne nadajniki pracujgce w pasmie 3G. Wymaganie wynika
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

A.2.6.17(1)Pytanie:

Czy modut Zigbee jest wymagany?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga wbudowanego modutu ZigBee w zwigzku z planowanym wdrozeniem
systeméw alarmowych, kontroli dostepu i monitoringu wykorzystujgcych standard IEEE 802.15.4.
Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

A.2.6.23(1)Pytanie:

Czy czes¢ wymaganych funkcji moze byc realizowana przez zewnetrzne oprogramowanie?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga, zeby wszystkie funkcjonalnosci wymienione w pkt 2.6.23 byty dostgpne
z poziomu GUI punktu dostepowego. Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb
zamawiajgcego.

A.2.6.25(1)Pytanie:

Czy dopuszczalne jest zastosowanie anten o zblizonych wzmocnieniach przy charakterystyce
dookolnej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie 4 wbudowanych anten pracujgcych w trybie 4x4 MIMO
o zblizonych wzmocnieniach, nie mniejszych niz 3 dBi dla pasma 2.4GHz i 4 dBi dla pasma 5GHz.

A.2.6.27 -c(1)Pytanie:

Czy regulacja mocy o 3 dBi (dBm?) jest wystarczajgca?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopusci punkt dostepowy, w ktérym mozliwa jest konfiguracja mocy transmisji
z mozliwoscig zmiany co 3dBm.




A.2.6.29 -b(1)(2)Pytanie:

Czy dodatkowy interfejs 100/1000BaseT jest niezbedny? W jakim celu bedzie wykorzystywany?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga, by punkty dostepowe posiadaty dodatkowy interfejs co najmniej
100/1000 BaseT, jednak ze wzgledu na oczekiwang mozliwo$¢ redundancii, dodatkowo
punktowang w kryteriach oceny ofert, jest to wskazane. Zamawiajgcy moze zaoferowac
urzadzenie posiadajace tylko jeden interfejs co najmniej 1000/2.5G BaseT.

A.2.6.29(1)Pytanie:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie zabezpieczenia fizycznego innego typu
niz Kensington?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowanie zabezpieczenia fizycznego innego typu niz Kensington,
poniewaz dysponuje linkami zabezpieczajgcymi tego typu i ma zamiar wykorzystaé

je do zabezpieczenia dostarczanych urzadzen. Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb
zamawiajgcego.

A.2.8.2(1)Pytanie:

Czy zakres wilgotnoéci 10-90% jest wystarczajgcy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza urzadzenia umozliwiajgce pracg w zakresie wilgotnosci 10-90%.

A.3.4(1)Pytanie:

Czy petnostanowy firewall moze by¢ zewnetrznym elementem systemu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza tylko oprogramowanie posiadajgce mozliwos¢ pracy z funkcja
petnostanowej zapory sieciowej. Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

A.3.9(1)Pytanie:
Czy wyniesione do sieci Internet punkty dostepowe beda podtgczane przez VPN?

Odpowiedz:
Wyniesione do sieci Internet punkty dostepowe bedg podtaczane przez VPN.

A.3.10(1)Pytanie:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie urzadzen bez OSPF?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, by oferowane oprogramowanie wspierato protokot trasowania OSPF.
Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

A.3.16(1)Pytanie:

Czy petnostanowy firewall moze by¢ zewnetrznym elementem systemu?

Odpowiedz:

Petnostanowy firewall nie moze by¢ zewnetrznym elementem systemu. Wymaganie wynika
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

A.3.18(1)Pytanie:

W jakim celu kontroler powinien obstugiwa¢ tunele GRE?

Odpowiedz:

Obstuga tuneli GRE jest wymagana ze wzgledu na przewidywane tgczenie sieci zdalnych
wykorzystujgcych inne protokoty niz IP, przesytanie multicastéow oraz protokotéw routingu.
Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.




A.3.18(2)Pytanie:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzadzen bez enkapsulacii GRE, lub z enkapsulacja
GRE do tworzenia zcentralizowanych rozwigzan Hotspot?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy hie dopuszcza zastosowania urzadzen bez enkapsulacii GRE. Oferowane
urzadzenia muszg oferowaé mozliwosé tworzenia do 4000 tuneli GRE punkt-punkt. Wymaganie
wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

A.4.2(1)Pytanie:

Czy Zamawiajacy dopusci licencje subksrypcyjne (czasowe)?

Odpowiedz:

Ze wzgledu na przyjety model finansowania Zamawiajgcy nie dopuszcza modelu licencjonowania
subksrypcyjnego (czasowego). Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

A.4.2(2)Pytanie:
Czy logi generowane przez system mogg by¢ réwniez w innym standardzie (niz CEF i LEEF)?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ generowania logéw w innych formatach.

Kolejne Pytania:

Pytanie nr 1:
Zamawiajacy wymaga dostarczenia licencji wieczystych. Informujemy, ze wiekszos¢ czotowych

producentéw IT przechodzi na licencjonowanie subskrypcyjne swoich produktdw, nie inaczej jest
tez w przypadku producentéw urzadzen sieciowych. Czy zatem, aby nie wykluczy¢ czotowego
producenta rozwigzan sieciowych, Zamawiajgc dopusci dostarczenie w tym postepowaniu licencji
w formie subskrypcji np. na 5 lat (taki jest wymagany okres pakietow serwisowych) zamiast licencji
wieczystych?

Odpowiedz:

Ze wzgledu na przyjety model finansowania Zamawiajgcy nie dopuszcza modelu licencjonowania
subksrypcyjnego (czasowego). Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 2:
Zamawiajgcy w punkcie 2.5 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia wymaga, aby punkt dostepowy miat

mozliwos¢ uzycia lokalnego zasilacza DC (zasilacz nie musi by¢ dofgczony). Wyklucza
to czolowego producenta rozwigzan sieciowych. Czy zatem Zamawiajacy dopusci punkt
dostepowy, ktéry nie moze by¢ zasilany z zasilacza DC (ktérego dostarczenia i tak Zamawiajacy
nie wymaga), ale w razie potrzeby w przysztosci moze byc¢ zasilany za pomocg power injector'a?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci. Wszystkie punkty dostgpowe muszg mie¢
mozliwo$é zasilania z zasilacza DC. Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 3:
Zamawiajgcy w punkcie 2.6.3.a Opisu Przedmiotu Zamowienia postawit wymaganie: zmiana trybu

pracy nie moze odbywaé sie przez instalacje na urzgdzeniu nowej wersji oprogramowania.

Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopuséci punkt

dostepowy, w ktérym zmiana trybu pracy odbywa sie przez instalacjg na urzadzeniu nowej wersji

oprogramowania? Zwracamy uwage, ze jest to czynnosc, ktorej w zasadzie nie wykonuje

sie po wdrozeniu systemu sieci bezprzewodowe;j.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza takiej mozliwosci. Wszystkie punkty dostepowe musza miec

mozliwosé pracy w trybie catkowicie autonomicznym. Zamawiajacy wymaga, by zmiana trybu
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pracy punktu dostepowego byta mozliwa przez GUI dostegpny z poziomu przegladarki bez zmiany
oprogramowania. WWymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 4:
Zamawiajgcy w punkcie 2.6.13 Opisu Przedmiotu Zamowienia postawit wymaganie: musi by¢

zapewniona mozliwo$¢ zdefiniowania odseparowanej sieci goscinnej z funkcjg NAT. Wyklucza
to czotlowego producenta rozwigzan sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopuéci  punkt
dostepowy bez opisanej funkcjonalnoéci? Zwracamy uwage, ze realizacja dostepu goscinnego
bedzie mozliwa z wykorzystaniem kontrolera sieci bezprzewodowych, ktory takze bedzie
dostarczony w tym postepowaniu.

Odpowiedz:

W zwigzku z koniecznoscig zapewnienia mozliwosci autonomicznej pracy punktow dostgpowych,
mozliwoéé realizowania funkcji NAT musi byé mozliwa bezposrednio przez punkt dostepowy.
Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zZamawiajgcego.

Pytanie nr 5:
Zamawiajacy W punkcie 2.6.15.c Opisu Przedmiotu Zaméwienia postawit wymaganie posiadania

mechanizmu wyréwnywania czaséw dostepu do pasma dla klientow pracujgcych w standardzie
802.11n/ac wave 2 oraz starszych (802.11b/g). Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan
sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopusci rozwigzanie bez opisanej funkcjonalnosci?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie bez tej funkcjonalnosci.

Pytanie nr 6:
Zamawiajacy w punkcie 2.6.17 Opisu Przedmiotu Zamowienia wymaga, by punkt dostepowy miat

wbudowany modut Zigbee (802.15.4) (co najmniej 7dBm). Wyklucza to czotowego producenta
rozwiazan sieciowych. Czy zatem Zamawiajacy dopusci punkt dostepowy bez opisanej
funkcjonalnosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga wbudowanego modutu ZigBee w zwigzku z planowanym wdrozeniem
systemoéw alarmowych, kontroli dostepu i monitoringu wykorzystujgcych standard IEEE 802.15.4.
Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 7:
Zamawiajacy w punkcie 2.6.18 Opisu Przedmiotu Zamowienia wymaga, by punkt dostgpowy

posiadat wbudowany modut Bluetooth Low Energy (BLE5.0) (minimum 7dBm). Punkty dostgpowe
czotowego producenta rozwigzan sieciowych posiadajg wbudowany modut BLE5.0, natomiast
producent nie precyzuje mocy tego modutu radiowego. Czy zatem Zamawiajgcy dopusci punkt
dostepowy z modutem BLE5.0, natomiast bez precyzowania wymaganej mocy tego modutu
radiowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci punkt dostepowy z modutem BLES.0 bez precyzowania mocy tego modutu
radiowego przez producenta.

Pytanie nr 8:
Zamawiajacy w punkcie 2.6.25 Opisu Przedmiotu Zaméwienia wymaga, by punkt dostepowy

posiadat minimum 4 wbudowane anteny pracujace w trybie 4x4 MIMO, z parametrami co najmnie;j:
4 dBi dla 2,4GHz, 7 dBi dla 5GHz. Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan sieciowych,
ktérego punkty dostepowe posiadajg whbudowane anteny z mniejszym zyskiem. Czy zatem
Zamawiajacy dopusci punkt dostepowy z wbudowanymi antenami z parametrami co najmniej: 3



dBi dla 2,4GHz, 4 dBi dla 5GHz?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci punkt dostepowy z wbudowanymi antenami z parametrami co najmniej: 3
dBi dla 2,4GHz, 4 dBi dla 5GHz.

Pytanie nr 9:
Zamawiajgcy W punkcie 2.6.27.c Opisu Przedmiotu Zamoéwienia wymaga dla radia

802.11a/n/ac/ax: moc transmisji konfigurowalna przez administratora mozliwos¢ zmiany
co 0.5dbm. Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan sieciowych, ktory umozliwia
konfigurowanie mocy z granularnoscia 3dBm. Czy zatem Zamawiajacy dopusci punkt dostepowy,
w ktérym mozliwa jest konfiguracja mocy transmisji z mozliwoécig zmiany co 3dBm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci punkt dostepowy, w ktorym mozliwa jest konfiguracja mocy transmisji
z mozliwoscig zmiany co 3dBm.

Pytanie nr 10:
Zamawiajgcy w punkcie 2.6.27.h Opisu Przedmiotu Zamodwienia wymaga dla radia

802.11a/n/ac/ax wsparcia dla technologii DFS (Dynamic frequency selection) — dla wszystkich
80Mhz kanatow w pasmie 5GHz. Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan sieciowych, ktory
od kilku lat nie obstuguje kanatéw 120, 124 oraz 128 (na ktorych dziatajg radary pogodowe).
Czy zatem Zamawiajgcy dopusci punkt dostepowy, nie obstuguje kanatow 120, 124 oraz 1287
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopusci punkt dostepowy, ktéry nie obstuguje kanatow 120, 124 oraz 128.

Pytanie nr 11:
Zamawiajgcy w punkcie 2.6.29.a i 2.6.29.b Opisu Przedmiotu Zaméwienia wymaga, aby punkt

dostepowy posiadat dwa interfejsy sieciowe, ktére obstugg réwnowazenie obcigzenia "load
balancing". Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan sieciowych, ktory w swoich punktach
dostepowych wykorzystuje jeden interfejs typu multigigabit (obstugujacy przepustowosé do 2500
Mbps), ktory sita rzeczy nie obstuguje rownowazenia obcigzenia "load balancing". Czy zatem
Zamawiajacy dopusci punkt dostepowy posiadajacy jeden interfejs typu multigigabit (obstugujacy
przepustowo$¢ do 2500 Mbps)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci punkt dostepowy posiadajacy jeden interfejs typu multigigabit (obstugujacy
przepustowo$¢ do 2500 Mbps)

Pytanie nr 12:
Zamawiajacy w punkcie 2.6.29.f Opisu Przedmiotu Zamowienia wymaga, aby punkt dostepowy

posiadat slot zabezpieczajgcy Kensingston. Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan
sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopusci punkt dostgpowy nie posiadajgcy slotu
zabezpieczajgcego Kensingston?

Odpowiedz:
Zamawiajacy niz dopuszcza zastosowanie zabezpieczenia fizycznego innego typu niz Kensington,
poniewaz dysponuje linkami zabezpieczajgcymi tego typu i ma zamiar wykorzystaé

je do zabezpieczenia dostarczanych urzadzen. Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb
zamawiajgcego.

Pytanie nr 13 i 14:
Zamawiajgcy w punkcie 2.8.2 Opisu Przedmiotu Zamowienia wymaga, aby punkt dostepowy
dziatat w $rodowisku o wilgotnosci (zakres minimalny): 5% - 92%. Wyklucza to czotowego




producenta rozwigzan sieciowych. Czy zatem Zamawiajacy dopuéci punkt dostgpowy dziatajacy
w srodowisku o wilgotnosci (zakres minimalny): 10% - 90%?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuséci punkt dostepowy dziatajacy w srodowisku o wilgotnoéci (zakres minimalny):
10% - 90%

Pytanie nr 15:
Zamawiajgcy w punkcie 2.8.3 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia wymaga, aby punkt dostgpowy

spetniat standardy EN 60601-1-1, EN60601-1-2. Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan
sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopusci punkt dostepowy spetniajgcy standard EN 60601
(1-1:2015)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci punkt dostepowy spetniajgcy standard EN 60601 (1-1:2015)

Pytanie nr 161 17:

Zamawiajgcy w punkcie 2.8.4 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia postawit wymaganie: wszystkie
urzadzenia muszg mieé mozliwo$é rozbudowy o licencje ochrony sieciowej zapewniajgce
poprawng wspoétprace z kontrolerem w zakresie poprawnej autoryzacji w sieci wifi (dostarczenie
licencji nie jest wymagane na tym etapie). Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan
sieciowych. Czy zatem Zamawiajacy dopusci punkt dostepowy spetniajgcy standard EN 60601
(1-1:2015)?

Odpowiedz:

Wykonawcy zapewne chodzito o to, czy Zamawiajgcy dopusci urzgdzenie nie posiadajgce
mozliwosci rozbudowy o licencje ochrony sieciowej zapewniajgce poprawng wspdtprace
z kontrolerem w zakresie poprawnej autoryzacji w sieci wifi. Jezeli tak nalezy rozumiec to pytanie,
to Zamawiajacy nie dopusci takich urzadzen.

Pytanie nr 18:
Zamawiajacy w punkcie 3.4 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia postawit wymaganie: oprogramowanie

musi posiadaé mozliwo$¢ funkcji petnostanowej zapory sieciowej (stateful firewall). Wyklucza
to czotowego producenta rozwigzan sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopusci kontroler sieci
bezprzewodowej nie wyposazony w funkcje petnostanowej zapory sieciowe;j (stateful firewall)?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza tylko oprogramowanie posiadajgce mozliwos¢ pracy z funkcjg
pethostanowej zapory sieciowej. WWymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 19:
Zamawiajagcy w punkcie 3.9 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia postawit wymaganie: szybkie

przetaczanie uzytkownikéw miedzy punktami dostepowymi (ponizej 5 msec). Ten parametr nie jest
spetniony przez rozwigzania czotowych producentéw rozwigzan sieciowych, gdyz nie jest zalezny
od kontrolera sieci bezprzewodowej ale od urzadzenia mobilnego podtgczonego do sieci.
Czy zatem Zamawiajacy wykresli to wymaganie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci kontrolera nie speiniajgcego tego wymagania. Wymaganie wynika
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 20:
Zamawiajacy w punkcie 3.10 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia wymaga od kontrolera sieci

bezprzewodowe] obstugi protokotu OSPF oraz mozliwosci wdrozenia w warstwie 3 ISO/OSI.
Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopusci



kontroler sieci bezprzewodowej nie obstugujacy OSPF oraz bez mozliwoéci wdrozenia w warstwie
3 1SO/OSI?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci kontrolera nie spefniajacego tych wymagan. Wymagania wynikajg
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 21:
Zamawiajacy w punkcie 3.11 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia wymaga obstuge szyfrowania TTLS,

LEAP, oraz szyfrowania AES-CCM, TKIP i WEP centralnie na kontrolerze. Wyklucza to czotowego
producenta rozwigzan sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopusci kontroler sieci
bezprzewodowej nie obstugujgcy tych parametréw?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci kontrolera nie spefniajacego tych wymagan. Wymaganie wynika
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 22:
Zamawiajacy w punkcie 3.11 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia wymaga obstuge szyfrowania

dynamic WEP, TTLS, LEAP, oraz szyfrowania AES-CCM, TKIP i WEP centralnie na kontrolerze.
Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopusci
kontroler sieci bezprzewodowej nie obstugujacy tych parametréw?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci kontrolera nie spetniajgcego tych wymagan. Wymaganie wynika
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 23:
Zamawiajacy w punkcie 3.11 Opisu Przedmiotu Zaméwienia wymaga obstuge uwierzytelniania

LEAP, EAP-TTLS oraz funkcji wykorzystania nazwy uzytkownika, adresu IP, adresu MAC i klucza
szyfrowanego do uwierzytelnienia. Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan sieciowych. Czy
zatem Zamawiajacy dopusci kontroler sieci bezprzewodowej nie obstugujgcy tych parametrow?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci kontrolera nie spetniajacego tych wymagan. Wymaganie wynika
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 24:
Zamawiajacy w punkcie 3.11 Opisu Przedmiotu Zaméwienia wymaga aby kontroler zapewniat

obstuge XML API do uwierzytelnienia. Wyklucza to czolowego producenta rozwigzan sieciowych.
Czy zatem Zamawiajgcy dopuséci kontroler sieci bezprzewodowej nie obstugujacy tego parametru?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopusci kontrolera nie spetniajgcego tych wymagan. VWymaganie wynika
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 25:
Zamawiajacy w punkcie 3.12 Opisu Przedmiotu Zamowienia wymaga aby kontroler obstugiwat SIP

authentication tracking. Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan sieciowych. Czy zatem
Zamawiajgcy dopusci kontroler sieci bezprzewodowej nie obstugujgcy tego parametru?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuséci kontrolera nie spetniajgcego tego wymagania. Wymaganie wynika
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 26:
Zamawiajacy w punkcie 3.16 Opisu Przedmiotu Zamowienia wymaga aby kontroler posiadat

funkcjonalnosci wbudowane] zapory sieciowej. Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan
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sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopuéci kontroler sieci bezprzewodowej nie posiadajacy
funkcjonalno$ci whudowanej zapory sieciowej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuéci kontrolera nie spetniajgcego tego wymagania. Wymaganie wynika
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 27:
Zamawiajacy w punkcie 3.17 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia wymaga aby kontroler posiadat

mozliwosé detekcji i identyfikacji lokalizacji obcych punktéw dostepowych. Wyklucza to czotowego
producenta rozwigzan sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopusci kontroler —sieci
bezprzewodowej nie obstugujgcy tego parametru?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci kontrolera nie spetniajacego tego wymagania. Wymaganie wynika
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 28:
Zamawiajacy w punkcie 3.17 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia wymaga aby kontroler posiadat

mozliwosé identyfikacji anomalii sieciowych Windows client bridging. Wyklucza to czotowego
producenta rozwigzan sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopusci kontroler sieci
bezprzewodowej nie obstugujgcy tego parametru?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci kontrolera nie spefniajgcego tego wymagania. Wymaganie wynika
z Uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 29:
Zamawiajacy w punkcie 3.17 Opisu Przedmiotu Zamowienia wymaga aby kontroler posiadat

mozliwo$é ochrony przed atakami sieciowymi na sie¢ bezprzewodowg typu Management Frame
Flood, Airjack, ASLEAP, Netstumbler. Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan sieciowych.
Czy zatem Zamawiajgcy dopusci kontroler sieci bezprzewodowej nie obstugujacy tego parametru?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci kontrolera nie spetniajacego tego wymagania. Wymaganie wynika
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 30:
Zamawiajacy W punkcie 3.17 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia wymaga aby kontroler posiadat

mozliwosé identyfikacji btedow konfiguracji klientéw WLAN. Wyklucza to czotowego producenta
rozwigzan sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopusci kontroler sieci bezprzewodowe;
nie obstugujacy tego parametru?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci kontrolera nie spefniajacego tego wymagania. Wymaganie wynika
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 31:
Zamawiajacy w punkcie 3.18 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia wymaga aby kontroler posiadat

mozliwosé obstugi minimum 4000 tuneli GRE. Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan
sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopusci kontroler sieci bezprzewodowej nie obstugujacy
tuneli GRE?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci kontrolera nie spefniajgcego tego wymagania. Wymaganie wynika
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.



Pytanie nr 32:
Zamawiajgcy w punkcie 4.2 Opisu Przedmiotu Zamowienia wymaga aby system autentykaciji,

autoryzacji i kontroli dostepu posiadat mozliwo$¢ wspodtpracy z 2FA, MFA wymieniajac wymagane
metody autentykacji. Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie posiadajagce mozliwo$é wspotpracy
z 2FA, MFA ale bez precyzowania konkretnych metod autentykaciji (sms link, soft token itd.)?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza brak precyzowania metod autentykacji o ile system bedzie wspotpracowat
z dwu- i wielosktadnikowymi metodami autentykacji i oferowat ich co najmniej cztery, w tym
Microsoft Authenticator i SMS Link.

Pytanie nr 33:
Zamawiajgcy w punkcie 4.2 Opisu Przedmiotu Zamowienia wymaga aby system autentykaciji,

autoryzacji i kontroli dostepu obstugiwat wéréd metod profilowania metode TCP. Czy Zamawiajgcy
wykresli to wymaganie, z uwagi na brak jasnosci co do znaczenia takiego wymagania?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wykresli tego wymagania. Wymaganie wynika z uzasadnionych potrzeb
zamawiajacego.

Pytanie nr 34 i 35:

Zamawiajgcy w punkcie 4.2 Opisu Przedmiotu Zamowienia wymaga aby system autentykacii,
autoryzacji i kontroli dostepu wspierat protokoty EAP-PEAP-Public, EAP-PWD, EAP-GTC, EAP-
TLS, CEF (Common Event Format), LEEF (Log Event Extended Format). Wyklucza to czotowego
producenta rozwigzan sieciowych. Czy zatem Zamawiajacy dopusci rozwigzanie nie spetniajace
tych parametréw?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopusci kontrolera nie spetniajgcego wymagan w zakresie wsparcia protokotow
EAP-PEAP-Public, EAP-PWD, EAP-GTC, EAP-TLS. Zamawiajgcy dopuszcza inny format logow
niz CEF i LEEF. Wymagania wynikaja z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Pytanie nr 36:
Zamawiajgcy w punkcie 4.4 Opisu Przedmiotu Zamdwienia wymaga aby modut odpowiedzialny za

kontrolg kornicowek klienckich obstugiwat m.in. Fedora Core 5 i nowsze, CentOS 4 (Community
Enterprise Operating System) i nowsze. Wyklucza to czotowego producenta rozwigzan
sieciowych. Czy zatem Zamawiajgcy dopusci rozwigzanie nie spetniajgce tych parametrow?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopusci kontrolera nie spetniajgcego tych wymagan. Wymagania wynikajg
z uzasadnionych potrzeb zamawiajgcego.

Opublikowane wyjasnienia sa wiagzace i dotycza wszystkich uczestnikéw
postepowania.

Zastepca Komendanta Gtéwnego



